S1000
Grenzwertmelder
Einbautiefe: 112mm
Format: 22,5mm x 75mm
Beschreibung und Bedienungsanleitung
Anleitung: S1000-00-000-X_DE  Version: 1.00         © Elotech GmbH Seite 1 / 8
 1 Inhalt
 1 Inhalt..........................................................................................................................2

 10 Fehlermeldungen........................................................................................................7
 11 Technische Daten.......................................................................................................8
 2 Typenschlüssel
Anleitung: S1000-00-000-X_DE  Version: 1.00         © Elotech GmbH Seite 2 / 8
S1000 00- - 000 x-
S1000
Betriebsspannung 230 VAC1
Betriebsspannung 24 VDC5
Fühler : PT100, Ni120,
Thermoelement J, K, L, N, S,
0...10V, 0/4...20mA
Grenzwertmelder
00
 3 Allgemeine Hinweise
Verwendete Symbolik:
Texte, wie sie auf dem Display angezeigt werden
<§> Dieses Symbol steht hinter dem Wert der Werkseinstellung des Parameters
 4 Montage- und Anschlusshinweise
Es ist darauf zu achten, dass die hier beschriebenen Geräte nur bestimmungsgemäß
eingesetzt werden.
Sie sind für die Hutschienenmontage vorgesehen.
Das Gerät ist so zu montieren, dass es vor unzulässiger Feuchtigkeit und starker
Verschmutzung geschützt ist.
Der zugelassene Umgebungstemperaturbereich darf nicht überschritten werden.
Die elektrischen Anschlüsse sind durch einen Fachmann gemäß den örtlichen Vorschriften
vorzunehmen.
Es dürfen nur Messwertgeber entsprechend dem vorprogrammierten Bereich angeschlossen
werden. Bei Thermoelementanschluss muss die Ausgleichsleitung bis zur Klemme verlegt
werden.
Messwertgeberleitungen und Signalleitungen (z. B. Fühlerleitungen) sind räumlich getrennt
von Steuer- und Netzspannungsleitungen (Starkstromleitungen) zu verlegen. Zur Einhaltung
der CE-Konformität sind abgeschirmte Messwertgeber- und Signalleitungen zu verwenden.
Eine räumliche Trennung zwischen dem Gerät und induktiven Verbrauchern wird empfohlen.
Schützspulen sind durch parallelgeschaltete, angepasste RC-Kombinationen zu entstören.
Steuerstromkreise (z. B. für Schütze) sollen nicht direkt an den Netzanschlussklemmen des
Gerätes angeschlossen werden.
Die gerätebezogenen Einstellungen (Kapitel: Konfigurationsebene) sind grundsätzlich zuerst
vorzunehmen.
Diese Beschreibung wurde mit größtmöglicher Sorgfalt erstellt. Die Angaben hierin gelten
jedoch nicht als Zusicherung von Produkteigenschaften. Der Hersteller übernimmt keine
Haftung für Fehler. Der Hersteller behält sich Änderungen, die dem technischen Fortschritt
dienen, jederzeit vor. Alle Rechte vorbehalten.
Elektroschrott und Elektronikkomponenten unterliegen der Sondermüllbehandlung und
dürfen nur von zugelassenen Fachbetrieben entsorgt werden.
Anleitung: S1000-00-000-X_DE  Version: 1.00         © Elotech GmbH Seite 3 / 8
 5 Anschlussbild
    PT100                      PT100                   Thermo-
    3-Leiter                   2-Leiter                 element          0...10V      0/4...20mA
 6 Anzeige- und Bedienelemente
Anzeige des aktuellen Istwertes
Anzeige des Grenzwertes, wenn oben rechts ein Punkt blinkt.
Anzeige des Zustandes des Alarmrelais:
- Wenn die LED leuchtet, ist das Relais eingeschaltet.
- Wenn die LED blinkt, ist das Relais eingeschaltet und befindet
  sich in Selbsthaltung. Quittierung durch Betätigung einer Taste.
  Bedientasten
Anleitung: S1000-00-000-X_DE  Version: 1.00         © Elotech GmbH Seite 4 / 8
12 10 9
ϑ
12 10 9
ϑ
10 11 8 9 7 9
 7 Bedienung